
1 
 

VI Kadencja  

VIII Posiedzenie KRDL   

 
Uchwała Nr 139/VI/2023 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 7 grudnia 2023 roku 

w sprawie upoważnienia Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz 
Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do wykonywania w imieniu 
Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych jako Wierzyciela wszelkich czynności 
prawnych oraz faktycznych w zakresie egzekucji należności z tytułu nieopłaconych 
w terminie składek członkowskich, w tym wszczynania i prowadzenia postępowań 

sądowych i prowadzenia postępowań egzekucyjnych w administracji 
 

Na podstawie art. 88 pkt 1 w zw. z pkt 10, 11 i 14 w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 

15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) 

oraz w związku z § 3 ust. 1 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu działania Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych w zw. z  § 23 ust. 1 Statutu KIDL stanowiącego załącznik do 

Uchwały nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, uchwala się co 

następuje. 

§ 1. 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważnia Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych oraz Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, działających 

w zakresie umocowania samodzielnie, do wykonywania w imieniu Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych - jako Wierzyciela wszelkich czynności prawnych oraz faktycznych 

w zakresie egzekucji należności z tytułu nieopłaconych w terminie składek członkowskich, 

w tym co do wszczynania i prowadzenia postępowań sądowych przed sądami powszechnymi 

i administracyjnymi oraz postępowań egzekucyjnych w administracji w rozumieniu ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 roku o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity 

Dz.U. z 2023 r., poz. 2505, z późn.zm.). 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 

sądowych i postępowania egzekucyjnego w administracji przy wykorzystaniu elektronicznych 



2 
 

systemów dochodzenia należności i prowadzenia egzekucji, w szczególności takich jak: 

System Elektronicznego Tytułu Wykonawczego (eTW) oraz wewnętrzny System Bazodanowy 

Adrenalina obowiązujący w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych. 

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje prawo udzielania przez Prezesa Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych dalszych upoważnień i pełnomocnictw. 

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę Nr 77/VI/2016 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

16 września 2016 roku w sprawie upoważnienia Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych do wystawiania w imieniu Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

tytułów egzekucyjnych w rozumieniu ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 33 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 31 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 2 

 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.    

 

Sekretarz KRDL         Prezes KRDL 

 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal - Ślimak 


